

KJ GREENLAND A/S

Imersuarmut Aqqut 10, 3952 Ilulissat
CVR-nr. 12 63 07 51

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 12. juni 2025

Palle Sylvest Bendtsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9-12

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 13

Balance 14-15

Egenkapitalopgørelse 16

Pengestrømsopgørelse 17

Noter 18-23

Anvendt regnskabspraksis 24-29

Selskabsoplysninger

Selskabet	KJ GREENLAND A/S Imersuarmut Aqqut 10 3952 Ilulissat
	CVR-nr.: 12 63 07 51 Stiftet: 20. juli 2011 Kommune: Avannaata Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Palle Sylvest Bendtsen, formand Bjarke Fuglsang Cortes Jens Jensen Mads Højlund Nørgaard Karl Jensen
Direktion	Jens Jensen Karl Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk
Pengeinstitut	GrønlandsBanken Imaneq 33 3900 Nuuk
	BankNordik Qullilerfik 2 3900 Nuuk

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	593.330	450.130	451.984	345.961	318.102
Bruttoresultat	202.882	165.341	135.487	137.754	145.909
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	46.214	20.586	6.326	19.627	33.068
Resultat af primær drift	25.841	9.436	-3.877	10.174	25.126
Finansielle poster, netto	-5.252	-4.371	-3.595	-3.388	-2.736
Årets resultat	16.539	4.856	-5.764	6.258	22.213
Balance					
Balancesum	260.065	247.762	205.113	195.061	193.994
Egenkapital	101.714	85.175	80.319	86.083	79.825
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	36.233	24.839	3.636	9.198	43.494
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-37.263	-21.736	-5.190	-31.981	-25.879
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.879	-2.743	4.752	3.828	-25.125
Pengestrømme i alt	849	360	3.198	-18.955	-7.510
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-39.587	-31.690	-14.191	-15.870	31.338
Nøgletal					
Soliditetsgrad	39,1	34,4	39,2	44,1	41,1
Egenkapitalforrentning	17,7	5,9	-6,9	7,5	27,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af entreprenørvirksomhed og udfører alle former for byggeri, herunder institutioner og boligbyggeri for offentlige og private. Endvidere udføres reparationer på entreprenørmaskiner, lastbiler, biler, varevogne mv.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke i forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten forekommet særlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev et overskud på 21.710 t.kr. mod et overskud på 6.184 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat blev et overskud på 16.539 t.kr. mod et overskud på 4.856 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør 101.714 t.kr.

Årets pengestrøm fra drift udgjorde 39.035 t.kr. Efter pengestrømme fra investering og finansiering er likviderne forøget med 849 t.kr. og udgør ultimo regnskabsåret 16.559 t.kr.

Desuagtet selskabets normale forretningsområde er Nordgrønland i Kommune Qeqertalik og Avannaata Kommunia har selskabet i regnskabsåret påtaget sig opgaven med opførelse af lufthavnsbygningerne i den nye regionale lufthavn i Qaqortoq i Sydgrønland i totalentreprise samt heraf afledte opgaver på sitet. Endvidere har selskabet påtaget sin en opgave med havnerenovering i Maniitsoq i Midtgrønland.

Dette har medført en stigende aktivitet i regnskabsåret, herunder i omsætning og bruttofortjeneste samt i antallet af ansatte. Selskabets har formået at holde bruttoavance på samme niveau som i 2023 som følge af at opgaverne er inden for selskabets kerneområde. Som følge af den større geografiske spredning af opgaver er selskabets øvrige omkostninger til lokaler og administration steget.

Som et led i bestræbelserne på at sikre såvel den nuværende som fremtidige opgaveløsning har selskabet alene igennem de 2 sidste regnskabsår investeret netto 68,7 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

Selskabets ansatte har i 2024 bidraget til samfundet med 57,9 mio.kr. i A-skatter mod 55,2 mio.kr. i 2023.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ved aflæggelse af årsregnskabet for 2023 var forventningen til 2024 et resultat før skat i størrelsesorden 20 - 25 mio.kr. før skat. Årets resultat på 21.710 t.kr. før skat er i overensstemmelse med det forventede resultat.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor entreprenørbranchen, herunder særligt risici relateret til materialepriser, leveringssikkerhed, personaleressourcer og lønninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udøver ikke særskilt forsknings- og udviklingsaktiviteter, men der gennemføres en løbende udvikling af selskabets produkter.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Selskabet har en fornuftig ordrebeholdning og pipeline ved indgangen til 2025 i niveauet små 600 mio.kr. På baggrund heraf forventes en omsætning i niveauet 600-650 mio.kr. samt et positivt resultat før skat for 2025 i størrelsesorden 25 - 30 mio.kr.

Redegørelse for samfundsansvar

Generelt

Selskabet har i 2024 taget de første skridt hen mod en formaliseret ESG rapportering, og der er i efteråret 2024 gennemført en dobbelt væsentlighedshedsanalyse med henblik på at klarlægge den fremtidige rapportering.

Forretningsmodel og engagement

Selskabet udfører alle former for byggeri, herunder institutioner og boligbyggeri for offentlige, som private. Vi er specialister i struktøropgaver samt jord og betonarbejder i klippegrund og under arktiske forhold. Sammen med vores associerede virksomhed VVS & El Firmaet A/S dækker vi alle fagområder indenfor byggeri i Grønland.

På vores værksteder foretages reparationer på entreprenørmaskiner, lastbiler, biler, varevogne, Ski-doo snescootere og Can-Am i alle afdelinger.

Selskabet har Nordgrønlands største stenbrud i Aasiaat.

Selskabet er repræsenteret med deciderede afdelinger i Uummanaq, Aasiaat og Ilulissat, men løser byggeopgaver i hele Kommune Qeqertalik og Avannaata Kommunian fra Attu i syd til Qaanaaq i nord samt nu også i forbindelse med lufthavnsbyggeriet i Qaqortoq og havnerenovering i Maniitsoq.

Miljøforhold, herunder virksomhedens arbejde med at reducere klimapåvirkning

Det er selskabets politik at beskytte miljøet og klimaet systematisk og proaktivt i selskabets daglige forretningsaktiviteter gennem udvikling af produktionsmetoder og produkter, uddannelse af medarbejdere og påvirkning af leverandører og interessenter.

Som en byggevirksomhed, der primært udfører opgaver i entrepriser uden projekteringsydelser og rådgivning af bygherrer, har selskabet kun begrænsede muligheder for at bidrage til den overordnede samfundsinteresse i bæredygtighed og miljøforbedringer for de byggerier, selskabet deltager i.

I projekter, hvor vi har indflydelse, forsøger vi at gøre rådgivere og bygherrer opmærksomme på nye løsninger og materialer, som har en bedre miljømæssig profil.

Endelig forsøger selskabet i videst muligt omfang i interne projekter at anvende og genanvende overskudsmaterialer herunder genbrug af materialer.

Selskabet anser den største ikke finansielle risiko relateret til miljøforhold at være relateret til de store afstande materiale fragtes over. Selskabet forsøger at imødekomme denne risiko ved at samle sine fragtbestillinger i det omfang det er muligt.

Som nævnt ovenfor har selskabet gennemført en dobbelt væsentlighedshedsanalyse. I forlængelse heraf forventer selskabet i det kommende år at arbejde på at etablere processer for at opsamle og rapportere data om faktiske opnåede resultater.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Sociale forhold og personaleforhold

Selskabet er bevidst om, hvor vigtige engagerede, kompetente og loyale medarbejdere er for selskabet. Derfor er det fortsat selskabets mål at have attraktive arbejdsforhold, hvor der er mulighed for både faglig og personlig udvikling, og hvor der gøres en indsats for at skabe et positivt arbejdsmiljø med det lavest mulige antal arbejdsulykker.

Selskabet har formået at holde et for branchen forholdsmæssigt lavt antal arbejdsulykker, hvilket fortsat prioriteres som et af de vigtigste parametre for medarbejdernes trivsel og engagement.

Vi føler et medansvar for at uddanne vores nuværende og kommende ansatte. Vi har derfor i selskabet hele tiden et meget stort antal lærlinge ansat, ligesom vi i samarbejde med læreanstalter modtager elever på praktikophold især indenfor bygningskonstruktør- og ingeniøruddannelserne.

I lokalsamfundene, hvor vi er repræsenteret, er selskabet særdeles aktive i form af sponsorater til sportsfolk og sportsforeninger primært med fokus på børn og unge. Endvidere modtager selskabet løbende skoleelever i erhvervspraktik samt holder åbent for besøg fra skoleklasser og lignende.

Selskabet ønsker efter bedste evne at tage sin del af samfundsansvaret og har i 2024 indgået en aftale med den socialøkonomiske virksomhed Siu-Tsiu om at have unge mennesker beskæftiget i rummelige arbejdsopgaver.

Selskabet har løbende 15-20 lærlinge under uddannelse i forskellige fag, ligesom selskabet har fortsat arbejdet med at implementere et mere formaliseret lærlingeprogram indeholdende tilsynsbesøg ved skoleophold samt teambuilding mv. for lærlingene. Herudover har selskabet vedtaget en aktiv politik med forbedring af lærlingenes lønvilkår.

I 2024 er gennemført 4 praktikforløb for konstruktører og ingeniører og det er selskabets forventning, at dette niveau fastholdes.

Som nævnt ovenfor har selskabet gennemført en dobbelt væsentlighedsanalyse. I forlængelse heraf forventer selskabet i det kommende år at arbejde på at etablere processer for at opsamle og rapportere data om faktiske opnåede resultater.

Forhold vedrørende respekt for menneskerettigheder samt bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse

Selskabet driver udelukkende virksomhed i Grønland, jf. også afsnit om forretningsmodel og engagement, hvor overtrædelse af menneskerettigheder samt korrupsion og bestikkelse kun forekommer i meget begrænset omfang. Det er selskabets opfattelse, at sandsynligheden for at overtræde menneskerettighederne eller blive involveret i korrupsion og bestikkelse er meget lav. Selskabet har derfor ikke udarbejdet politikker for området, men vil fremadrettet være opmærksomme på behovet herfor. Selskabet accepterer ikke nogen former for overtrædelse af menneskerettigheder og ej heller korrupsion eller bestikkelse.

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik

For selskabet er en korrekt og betryggende behandling af data vigtig, og dataetik ligger os på sinde, og vi arbejder kontinuerligt med det i takt med, at nye teknologiske løsninger og muligheder ændrer sig. Selskabet har en sund og skeptisk tilgang til al datahåndtering, og sikrer, at data opbevares forsvarligt og kun er tilgængelige for relevante personer.

Vi er en entreprenørforretning, der ikke indhenter store mængder data om kunder, marked m.v., og vi opsamler kun de data, der er relevante for vores forretning. Vi benytter ikke kunstig intelligens eller andre avancerede metoder til at analysere data. Vores dataetik omhandler derfor vores håndtering af basale kundedata og medarbejderdata.

Selskabet vil aldrig videresælge data til tredjemand.

Alle data gemmes på sikre platforme med adgangsbegrænsning og overvågning af utilsigtet adgang. Adgang til data gives kun til relevante medarbejdere således, at der ikke gives adgang til uautoriseret personel. Adgange gives automatisk, når en medarbejder oprettes, og adgangen fjernes automatisk ved opsigelse.

Selskabet indsamler kun relevante data. Indsamlede data opbevares i kortest mulig tid, og adgangen til personfølsomme data er begrænset til få godkendte medarbejdere.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Køn, race, religion m.v. tillægges ingen betydning ved ansættelse og forfremmelse af medarbejdere.

Selskabet driver en entreprenørvirksomhed. Alle de væsentligste arbejdsfunktioner i selskabet varetages af det mandlige køn. Antallet af kvinder i branchen og i selskabets arbejdsområde, Nordgrønland, er meget begrænset og rekrutteringsbasen tilsvarende meget lav. Det er en situation selskabet ikke selv er herre over.

Selskabets politik er at være en støttende og inkluderende arbejdsplads, der derigennem fremmer ligestilling og diversitet. Selskabet opfordrer alle til at søge beskæftigelse indenfor branchen, og vi oplever en stigende interesse på lærlingebasis fra kvindelige ansatte. Selskabet har i 2024 udpeget en enkelt kvindelig mellemlider indenfor byggeri. Selskabet har pt. 19 mellemledere. På grund af den faktiske medarbejdersammensætning og de faktiske forhold i branchen og landsdelen, er der tale om en langsigtet udvikling. Selskabets ledelse vil i 2025 udvide arbejdet med deres politik med andre tiltag for at medvirke til at øge rekrutteringsbasen for kvindelige mellemledere. Dette omfatter fortsat arbejde med at være en inkluderende og støttende arbejdsplads. Selskabet vil endvidere aktivt fremme interessen for kvinders karriereudvikling indenfor faget ved besøg på uddannelsessteder. Selskabets målsætning er at have 3 kvindelige mellemledere indenfor 3 år, hvilket med det nuværende antal mellemledere vil udgøre ca. 16 %

I forbindelse med et begyndende generationsskifte 2023 blev der foretaget nyvalg til bestyrelsen, hvor 2 medlemmer blev udskiftet. De 2 nye aktionærer ønskede begge et sæde i bestyrelsen og sammensætning består nu udelukkende af mænd. Bestyrelsen er opmærksomme på den ulige kønsfordeling. Bestyrelsen har en målsætning om inden for 4 år at have 40% kvinder i bestyrelsen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	1	593.330.151	450.129.705
Arbejde for egen regning, opført under aktiver		757.035	0
Andre driftsindtægter		4.237.663	6.525.055
Vareforbrug		-355.049.122	-263.911.224
Eksterne omkostninger	2	-40.393.623	-27.402.633
Bruttoresultat		202.882.104	165.340.903
Personaleomkostninger	3	-156.668.146	-144.755.053
Af- og nedskrivninger		-20.372.465	-11.150.178
Driftsresultat		25.841.493	9.435.672
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.120.000	1.120.000
Andre finansielle indtægter		83.074	76.417
Andre finansielle omkostninger		-5.334.705	-4.447.598
Resultat før skat		21.709.862	6.184.491
Skat af årets resultat	4	-5.170.591	-1.328.873
Årets resultat	5	16.539.271	4.855.618

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		44.141.325	45.052.839
Produktionsanlæg og maskiner		62.968.477	53.468.087
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.454.061	7.053.315
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.		625.305	400.305
Materielle anlægsaktiver	6	125.189.168	105.974.546
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.958.109	10.858.109
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		1.662.193	2.966.451
Finansielle anlægsaktiver	7	12.620.302	13.824.560
Anlægsaktiver		137.809.470	119.799.106
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		15.288.846	17.781.127
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		4.260.433	552.331
Varebeholdninger		19.549.279	18.333.458
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.948.749	64.737.067
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	12.335.140	22.975.717
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		920.698	0
Andre tilgodehavender		3.794.453	5.123.877
Periodeafgrænsningsposter	9	1.148.239	1.082.288
Tilgodehavender		86.147.279	93.918.949
Likvide beholdninger		16.559.193	15.710.459
Omsætningsaktiver		122.255.751	127.962.866
<hr/>			
Aktiver		260.065.221	247.761.972

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	10	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		100.713.904	84.174.633
Egenkapital		101.713.904	85.174.633
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	11	27.553.223	22.382.632
Andre hensatte forpligtelser	12	2.000.000	1.000.000
Hensatte forpligtelser		29.553.223	23.382.632
<hr/>			
Gæld til kreditinstitutter		8.614.610	5.077.858
Leasingforpligtelser		3.615.017	5.412.591
Anden gæld		550.800	550.800
Langfristede gældsforpligtelser	13	12.780.427	11.041.249
Gæld til kreditinstitutter		580.919	560.681
Leasingforpligtelser		2.143.058	2.023.526
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	32.765.000	24.550.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		180.000	127.176
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.922.784	58.559.021
Gæld til associerede virksomheder		11.888.853	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.035.668	11.717.667
Anden gæld		33.501.385	30.625.387
Kortfristede gældsforpligtelser		116.017.667	128.163.458
Gældsforpligtelser		128.798.094	139.204.707
<hr/>			
Passiver		260.065.221	247.761.972
<hr/>			
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	17		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	84.174.633	85.174.633
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		16.539.271	16.539.271
Egenkapital 31. december 2024	1.000.000	100.713.904	101.713.904

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	16.539.271	4.855.618
Årets afskrivninger tilbageført	20.372.465	11.150.178
Tilbageførsel af realisationsavancer	0	-2.214.938
Resultat af associerede virksomheder	-1.120.000	-1.120.000
Skat af årets resultat tilbageført	5.170.591	1.328.873
Ændring i varebeholdninger	-1.215.821	-2.756.011
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	16.039.496	-7.172.920
Ændring i andre hensatte forpligtelser	1.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-20.553.387	20.768.690
Pengestrømme fra driftsaktivitet	36.232.615	24.839.490
Køb af materielle anlægsaktiver	-39.587.087	-26.732.739
Salg af materielle anlægsaktiver	0	2.598.480
Køb af finansielle anlægsaktiver	-100.000	0
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer	1.304.258	1.278.453
Udbytte fra associerede virksomhed	1.120.000	1.120.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-37.262.829	-21.735.806
Provenu ved langfristet lånoptagelse	5.440.000	0
Afdrag på lån	-3.561.052	-2.743.414
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.878.948	-2.743.414
Ændring i likvider	848.734	360.270
Likvider 1. januar	3.210.459	2.850.189
Likvider 31. december	4.059.193	3.210.459
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	16.559.193	15.710.459
Deponeringer	-12.500.000	-12.500.000
Likvider	4.059.193	3.210.459

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Nettoomsætning		
Segmentoplysninger (geografi)		
Grønland	593.330.151	450.129.705
	593.330.151	450.129.705
<hr/>		
Segmentoplysninger (aktiviteter)		
Entreprise	577.040.589	431.954.019
Øvrig omsætning	16.289.562	18.175.686
	593.330.151	450.129.705
<hr/>		
2 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer		
Specifikation af honorar:		
Lovpligtig revision	250.000	200.000
Andre ydelser	71.653	2.000
	321.653	202.000
<hr/>		
3 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	299	301
Løn og gager	150.228.915	138.669.234
Pensioner	4.893.880	4.866.610
Andre omkostninger til social sikring	1.545.351	1.219.209
	156.668.146	144.755.053
<hr/>		
Vederlag til direktion	2.454.228	2.315.218
	2.454.228	2.315.218
<hr/>		
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	5.170.591	1.328.873
	5.170.591	1.328.873
<hr/>		

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
5 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	16.539.271	4.855.618
	16.539.271	4.855.618

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2024	52.749.630	105.578.868
Tilgang	521.651	26.201.802
Kostpris 31. december 2024	53.271.281	131.780.670
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	7.696.791	52.110.781
Årets afskrivninger	1.433.165	16.701.412
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	9.129.956	68.812.193
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	44.141.325	62.968.477

Finansielle leasingaktiver 9.077.087

6 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiver og under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2024	14.641.120	400.305
Tilgang	12.638.634	225.000
Kostpris 31. december 2024	27.279.754	625.305
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	7.587.805	0
Årets afskrivninger	2.237.888	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	9.825.693	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	17.454.061	625.305

Noter

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende hos associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	10.858.109	2.966.451
Tilgang	100.000	0
Afgang	0	-1.304.258
Kostpris 31. december 2024	10.958.109	1.662.193
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	10.958.109	1.662.193

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
VVS & El firmaet A/S, Ilulissat	50.515.446	15.984.257	50 %
Illutaaq ApS, Ilulissat	-483.058	-583.172	25 %

8 | Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024 kr.	2023 kr.
Salgsværdi af udført arbejde	845.995.182	606.634.693
Acontofaktureringer/acontobetalinge	-866.425.042	-608.208.976
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-20.429.860	-1.574.283
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	12.335.140	22.975.717
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-32.765.000	-24.550.000
	-20.429.860	-1.574.283

Forudfaktureringer af igangværende arbejder for fremmede regning omfatter den andel der er faktureret mere i forhold til det udførte arbejde

Noter

2024
kr. 2023
kr.

9 | Periodeafgrænsningsposter

Omkostninger til forudbetalt husleje og forsikringer mv	1.148.239	1.082.288
	1.148.239	1.082.288

10 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 1.000.000 stk. a nom. 1 kr.	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

11 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Udskudt skat 1. januar	22.382.632	21.053.759
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	5.170.591	1.328.873
Udskudt skat 31. december 2024	27.553.223	22.382.632

12 | Andre hensatte forpligtelser

0-1 år	2.000.000	1.000.000
--------	-----------	-----------

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til dækning af nettoomkostninger, der vurderes at tilgå de afsluttede entreprisesager

13 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter	9.195.529	580.919	3.342.298	5.638.539
Leasingforpligtelser	5.758.075	2.143.058	0	7.436.117
Anden gæld	550.800	0	0	550.800
	15.504.404	2.723.977	3.342.298	13.625.456

Noter

14 | Eventualposter mv. Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Andre eventualforpligtelser	191.832.266	177.880.223
	191.832.266	177.880.223

Der er afgivet sædvanlige arbejds- og betalingsgarantier til bygherrer for 191.832.266 kr. (31.12.2023: 177.880.223 kr)

Garantierne er afgivet på selskabets vegne af Bank Nordik og Atradius

Selskabet har ikke øvrige igangværende væsentlige tvister, herunder retsager, der indebærer andre risici end sådanne, som sædvanlige for entreprenørbranchen, og som ikke er afdækket af arbejdsgarantier eller forsikringer.

15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 29.000 t.kr. i bygninger og 37.000 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner samt skibe. Endvidere er der givet sikkerhed i deponeringskonti som udgør 12.500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 35.272 t.kr. og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte både, produktionsanlæg og maskiner udgør 16.329 t.kr.

Selskabet har overfor banken afgivet en kaution på vegne af Illutaaq ApS og hæfter for en hver forpligtelse.

Selskabet har pantsat kapitalandele i associerede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi udgør 10.858 t.kr.

16 | Nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.

Ejerforhold - selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Karl Jensen, Enok Kristiansenip Aqq. 35, 3952 Ilulissat
Jens Jensen, Pujooriarfik 37, 3950 Aasiaat
Palle Sylvest Bendtsen, Allit Aqqutaa 5 3952 Ilulissat
Bjarke Fuglsang Cortes, Enok Kristiansenip Aqq. 27, 3952 Ilulissat
Mads Højlund Nørgaard, Looqersuup Aqq. 8, 3952 Ilulissat

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Noter

17 | Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vores vurdering af årsrapporten.
